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Prima variazione bilancio
Dettaglio variazioni in entrata 2025

VOCE DI BILANCIO VARIAZIONE MOTIVAZIONE

- maggiori contributi enti pubblici (€ 4.459);
Entrate correnti € 44.959 - maggiori proventi da autorizzazioni (€ 38.850);
- maggiori entrate varie da diritti istruttoria e segreteria (€ 1.650).

Alienazione immobilizzazioni . . C .
tec?\i:h: € ob azio € 1.500 Alienazione materiale informatico

AU L il L S Registrato finanziamento assegnato per
3 - Componente 2 -

Investimento 1.1 € 1.730.000- Installazione moduli fotovoltaici Santa Marta fabb. 12, 13 e 15 (€ 530.000);
GREEN PORTS. - Riqualificazione energetica Santa Marta fabb. 12 e 13 (€ 1.200.000).

Altre entrate
cap. 224.15 € 1.158.000 - maggiori contributi partecipazione progetti UE (€ 40.000)
Titolo I - partite di giro (1.118.000)

TOTALE VARIAZIONI

ENTRATA € 2.934.459



Dettaglio variazioni in uscita

Prima variazione bilancio
2025

VOCE DI BILANCIO VARIAZIONE MOTIVAZIONE

uscite correnti Titolo |
categoria 112

categoria 113

categoria 121

cap.
cap.
cap.
cap.
cap.
cap.
cap.

uscite conto capitale Titolo Il
categoria 211
categoria 212
categoria 215

123.10
125.10
126.10
126.20
126.35
151.10
151.20

TITOLO lll

TOTALE VARIAZIONI USCITA

€1.053.215

- €2.378.507

€ 1.118.000

-€ 207.292

- maggiori oneri per il personale (€ 422.000);

- maggiori spese per beni e servizi (€ 62.200);

- maggiori spese per prestazioni istituzionali (€ 1.810.000);

- minori oneri finanziari (-€ 1.452.000)

- maggiori rimborsi (€ 200.000);

- maggiori spese per liti, arbitrati e risarcimenti (€ 350.000);

- liberato parte f.do riserva (- € 140.000);

- aggiornato versamento al fondo ex art. 10 DL 228/2021 (€ 1.015);
- liberato accantonamento a fondo oneri (- € 100.000);

- liberato fondo garanzia debiti commerciali (- € 100.000).

- minori investimenti in opere ed escavi inclusi finanziati — modifica PTL 2025/2027 (- € 3.083.507);
- maggiori investimenti in immobilizzazioni tecniche (€ 670.000);
- maggiori spese per TFR (€ 35.000);

- partite di giro



Prima variazione bilancio
Sintesi dei risultati di bilancio dopo prima variazione 2025 2025

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 157.943.225 154.801.474
vincolato 157.049.090 147.438.269

libero 894.135 7.363.205

RISULTATO DI PARTE CORRENTE 22.572.944 23.581.200
RISULTATO ECONOMICO 12.542.069 13.533.864

SALDO FINALE DI CASSA 104.232.771 112.390.034




Composizione del vincolo su risultato di amministrazione 2025

Prima variazione bilancio

2025

PRIMA ASSESTAMENTO
VOCE DI BILANCIO VARIAZIONE 2025 2025 VARIAZIONI MOTIVAZIONE

F.do ex art. 17 - comma 15 bis 1.84/1994

F.do rischi soccombenza

Spese da programmare e altre spese programmate nel 2024 non
impegnate
Riduzione canoni demaniali 2023-2026

Incassi ricevuti nel 2023-2025 da Veritas con riserva di ripetizione nelle
more della definizione del contenzioso in essere

Quota parte f.do per la progettazione ed innovazione da destinare ai
sensi del D.Lgs 163/2006 e D. Lgs 36/2023

Potenziale restituzione +25,15% canoni 2023-2025

Escavo Malamocco Marghera - F.do Infrastrutture portuali
Rimborso Mutuo CDP per escavo Malamocco Marghera
Nuova Officina Ferroviaria - F.do IVA 2022

Copertura tiraggi mutui
Investimenti finanziati (PNRR - progetti GREENPORTS - colonnine)

Copertura QE intervento MOLO A - Banchina Lombardia
TOTALE

€ 490.000
€5.614.570

€0
€ 6.000.000
€3.296.012

€96.106

€0

€55.000.000
€ 55.000.000
€2.672.738

€0
€0

€ 28.879.664
€ 157.049.090

€ 490.000
€5.834.813

€ 2.000.000
€6.000.000
€2.944.121

€96.106

€9.284.729

€55.000.000
€ 55.000.000
€2.672.738

€ 8.000.000
€ 115.763

€0
€ 147.438.269

-€ 220.243
-€2.000.000
€0

€ 351.891

€0

-€9.284.729

€0
€0
€0

-€ 8.000.000
-€115.763

€ 28.879.664
€9.610.821

Nessuna variazione
Aggiornato fondo

Liberato vincolo
Nessuna variazione

Aggiornato fondo

Nessuna variazione

Liberato vincolo
DL 73/2025
Conv. con L. 105/2025

Nessuna variazione
Nessuna variazione
Nessuna variazione

Liberato vincolo

Confluito nello
stanziamento

Nuovo vincolo




GRAZIE A TUTTI
PER L'ATTENZIONE!



