



Autorità di Sistema Portuale
del Mare Adriatico Settentrionale
Porti di Venezia e Chioggia

PRIMO ELENCO DI VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025

Comitato di Gestione
Organismo di partenariato

SUMMARY – PRIMA VARIAZIONE PREVENTIVO 2025

- Dettaglio variazioni in entrata
- Dettaglio variazioni in uscita
- Sintesi dei risultati di bilancio dopo la prima variazione 2025
- Composizione del vincolo su risultato di amministrazione 2025

Dettaglio variazioni in entrata

VOCE DI BILANCIO	VARIAZIONE	MOTIVAZIONE
Entrate correnti	€ 44.959	<ul style="list-style-type: none"> - maggiori contributi enti pubblici (€ 4.459); - maggiori proventi da autorizzazioni (€ 38.850); - maggiori entrate varie da diritti istruttoria e segreteria (€ 1.650).
Alienazione immobilizzazioni tecniche	€ 1.500	Alienazione materiale informatico
Finanziamenti PNRR Missione 3 - Componente 2 - Investimento 1.1 GREEN PORTS	€ 1.730.000	<p>Registrato finanziamento assegnato per</p> <ul style="list-style-type: none"> - Installazione moduli fotovoltaici Santa Marta fabb. 12, 13 e 15 (€ 530.000); - Riqualificazione energetica Santa Marta fabb. 12 e 13 (€ 1.200.000).
Altre entrate cap. 224.15 Titolo III	€ 1.158.000	<ul style="list-style-type: none"> - maggiori contributi partecipazione progetti UE (€ 40.000) - partite di giro (1.118.000)
TOTALE VARIAZIONI ENTRATA	€ 2.934.459	

Prima variazione bilancio
2025

Dettaglio variazioni in uscita

VOCE DI BILANCIO	VARIAZIONE	MOTIVAZIONE
uscite correnti Titolo I categoria 112 categoria 113 categoria 121 cap. 123.10 cap. 125.10 cap. 126.10 cap. 126.20 cap. 126.35 cap. 151.10 cap. 151.20	€ 1.053.215	<ul style="list-style-type: none"> - maggiori oneri per il personale (€ 422.000); - maggiori spese per beni e servizi (€ 62.200); - maggiori spese per prestazioni istituzionali (€ 1.810.000); - minori oneri finanziari (-€ 1.452.000) - maggiori rimborsi (€ 200.000); - maggiori spese per liti, arbitrati e risarcimenti (€ 350.000); - liberato parte f.do riserva (- € 140.000); - aggiornato versamento al fondo ex art. 10 DL 228/2021 (€ 1.015); - liberato accantonamento a fondo oneri (- € 100.000); - liberato fondo garanzia debiti commerciali (- € 100.000).
uscite conto capitale Titolo II categoria 211 categoria 212 categoria 215	- € 2.378.507	<ul style="list-style-type: none"> - minori investimenti in opere ed escavi inclusi finanziati – modifica PTL 2025/2027 (- € 3.083.507); - maggiori investimenti in immobilizzazioni tecniche (€ 670.000); - maggiori spese per TFR (€ 35.000);
TITOLO III	€ 1.118.000	- partite di giro
TOTALE VARIAZIONI USCITA	-€ 207.292	

Prima variazione bilancio
2025

Sintesi dei risultati di bilancio dopo prima variazione 2025

	PRIMA VARIAZIONE 2025	ASSESTAMENTO 2025
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE	157.943.225	154.801.474
	vincolato libero	157.049.090 894.135
RISULTATO DI PARTE CORRENTE	22.572.944	23.581.200
RISULTATO ECONOMICO	12.542.069	13.533.864
SALDO FINALE DI CASSA	104.232.771	112.390.034

Prima variazione bilancio
2025

Composizione del vincolo su risultato di amministrazione 2025

VOCE DI BILANCIO	PRIMA VARIAZIONE 2025	ASSESTAMENTO 2025	VARIAZIONI	MOTIVAZIONE
F.do ex art. 17 - comma 15 bis l.84/1994	€ 490.000	€ 490.000	€ 0	Nessuna variazione
F.do rischi soccombenza	€ 5.614.570	€ 5.834.813	-€ 220.243	Aggiornato fondo
Spese da programmare e altre spese programmate nel 2024 non impegnate	€ 0	€ 2.000.000	-€ 2.000.000	Liberato vincolo
Riduzione canoni demaniali 2023-2026	€ 6.000.000	€ 6.000.000	€ 0	Nessuna variazione
Incassi ricevuti nel 2023-2025 da Veritas con riserva di ripetizione nelle more della definizione del contenzioso in essere	€ 3.296.012	€ 2.944.121	€ 351.891	Aggiornato fondo
Quota parte f.do per la progettazione ed innovazione da destinare ai sensi del D.Lgs 163/2006 e D. Lgs 36/2023	€ 96.106	€ 96.106	€ 0	Nessuna variazione
Potenziale restituzione +25,15% canoni 2023-2025	€ 0	€ 9.284.729	-€ 9.284.729	Liberato vincolo DL 73/2025 Conv. con L. 105/2025
Escavo Malamocco Marghera - F.do Infrastrutture portuali	€ 55.000.000	€ 55.000.000	€ 0	Nessuna variazione
Rimborso Mutuo CDP per escavo Malamocco Marghera	€ 55.000.000	€ 55.000.000	€ 0	Nessuna variazione
Nuova Officina Ferroviaria - F.do IVA 2022	€ 2.672.738	€ 2.672.738	€ 0	Nessuna variazione
Copertura tiraggi mutui	€ 0	€ 8.000.000	-€ 8.000.000	Liberato vincolo
Investimenti finanziati (PNRR - progetti GREENPORTS - colonnine)	€ 0	€ 115.763	-€ 115.763	Confluito nello stanziamento
Copertura QE intervento MOLO A - Banchina Lombardia	€ 28.879.664	€ 0	€ 28.879.664	Nuovo vincolo
TOTALE	€ 157.049.090	€ 147.438.269	€ 9.610.821	

**GRAZIE A TUTTI
PER L'ATTENZIONE!**